

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ: 24.334.945/0001-05 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
 SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
 ZONA RURAL, IGUAJU - CE, CEP: 63.500-970
 E-MAIL: dla.comercio@representacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
 BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 09000130902652

PROPOSTA DE READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023SME-PE
 PROCESSO Nº 2023-01.05.01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023SME-PE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	PNAP	LOTE II					VR. UNIT.	VR. TOTAL	
					PNAEF	PNAEC	M EDUC	AEE	EJA			QUANT
1	ARROZ - Especificação: Arroz, sub-grupo: parboilizado, classe longo fino, tipo 1, com registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá obedecer a portaria nº 269/ de 17/11/1988 e anexo, complementada pelas portarias nº 01 de 09/01/1989, nº 88 de 10/04/1992, e nº 10 de 12/04/1996, do Ministério da Agricultura - MA, para arroz beneficiado e polido do tipo 1, para efeito de classificação e deverá ser da safra corrente, deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Características organolépticas: Aspecto: grãos. Cor: característica. Odor: característico. Sabor: característico. O produto após o preparo, conforme instruções da embalagem, deverá apresentar-se com grãos íntegros e cozimento uniforme. Embalagem: em sacos de propietileno, atóxico e transparente, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade para consumo de 10 meses a partir da data de entrega, deve ser entregue em fardos de 30 pacotes de 1 quilo.	MAIOREAL	KG	18.000	8.500	7.500	20.000	3.000	3.000	60.000	R\$ 6,03	361.800,00 trezentos e sessenta e um mil e oitocentos reais



2	SAL REFINADO IODADO - Especificação: Sal refinado iodado, não deve apresentar sujidades e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxica de 1 quilo cada. Registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 12 meses a partir da data de entrega.	PATUSCO	KG	520	300	300	700	100	80	2.000	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
3	MACARRÃO ESPAGUETE - Especificação: Mistura tipo espaguete - contendo farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e selenita. Não deverá apresentar bolor ou manchas. Embalagem em sacos de polietileno atóxico contendo 400 gramas cada, rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade superior a 08 meses para consumo a partir da data de entrega.	BONSABOR	PCT	13.000	8.500	7.500	15.000	3.000	3.000	50.000	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197.500,00	cento e noventa e sete mil e quinhentos reais
4	COLORIFICO PCT 100G - Especificação: Colorífico - produto obtido do urucum. Embalagem com 100g em fardos de 1 quilo, inviolados.	PANELAÇO	FARDO	850	670	300	1.000	80	100	3.000	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
5	FEIJÃO CARIOCA - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos de 1 kg e fardos de 20 a 30 kg. Produto uniforme, sem mistura, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano.	DA CASA	KG	5.150	2.400	3.450	3.000	550	450	15.000	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 179.100,00	cento e setenta e nove mil e cem reais
6	AÇUCAR CRISTAL - Especificação: Pacote de 01 Kg. origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, livre de impurezas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Embalagem plástica, transparente, resistente, com solda reforçada e íntegra, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Deve ser entregue em fardos.	AGROVALE	KG	7.150	3.900	4.950	8.000	550	450	25.000	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 134.000,00	cento e trinta e quatro mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:														
oitocentos e noventa e oito mil, novecentas e oitenta reais														

Arrematação Municipal de 2011
 Prefeitura Municipal de Itaquati
 R\$ 898.980,00
 1296
 2

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID	PNAP	PNAEF	PNAEC	M EDUC	AEE	EJA	QUANT	VR UNIT.	VR TOTAL
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária em pacotes impermeáveis e lacrados de 350g. Componentes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (preferencialmente livre de gorduras trans), açúcar, sal refinado, amido de milho, fermento biológico, bicarbonato de sódio e lecitina de soja. Textura crocante. Embalagens não amassadas, furadas, estufadas, ou invioladas, livres de impurezas, amido, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento ou a saúde humana. Validade de no mínimo 09% da data de entrega do produto.	ESTRELA	PCT	12.600	5.600	9.200	10.600	1.000	1.000	40.000	R\$ 6,72	R\$ 268.800,00
2	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - ZERO LACTOSE - Especificação: Produto sem proteína do leite de vaca, feito especialmente para o público APLV (alérgicos à proteína do leite de vaca), 400g.	FABISE	PCT	1.575	700	1.275	950	275	225	5.000	R\$ 7,49	R\$ 37.450,00
3	BISCOITO MARIA - ZERO LACTOSE - Especificação: Produto sem proteína do leite de vaca feito especialmente para o público APLV (alérgicos a proteína do leite de vaca), 400g.	FABISE	PCT	1.575	700	1.275	950	275	225	5.000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
4	BISCOITO MARIA 400 G - Especificação: Biscoito tipo Maria. Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite, em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente, de 400gr. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses a partir da data da entrega do produto.	ESTRELA	PCT	14.200	7.400	10.800	10.600	1.000	1.000	45.000	R\$ 6,76	R\$ 304.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:												
seiscentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais												

Prefeitura Municipal de Alameda - Paraná

 Folha n.º 1297

 2



Comércio e Representações

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	PNAP	PNAEF	PNAEC	M EDUC	AEE	EJA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO - Especificação: Leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, pantothenato de cálcio e lecitina de soja), embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem, com validade de no mínimo 80%, a contar da data de entrega.	DANKY	PCT	9.450	4.200	7.650	5.700	1.650	1.350	30.000	R\$ 9,25	R\$ 277.500,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GRAMAS - Especificação: Enriquecido com vitaminas e com no mínimo 7,0g de proteínas, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem, com validade de no mínimo 80%, a contar da data de entrega.	BETANIA	PCT	9.450	4.200	7.650	5.700	1.650	1.350	30.000	R\$ 9,22	R\$ 276.600,00
3	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - Especificação: Alimento em pó integral, instantâneo, rico em vitaminas para dietas, com restrição à lactose, embalagem de 300g.	ITAMBÉ	PCT	1.500	900	600	1.500	200	300	5.000	R\$ 22,49	R\$ 112.450,00
4	LEITE EM PÓ DE SOJA - Especificação: Alimento em pó à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio diluído, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantothenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, lactato de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes, lecitina, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno), açúcar.	SUPRA SOY	POTE LATA	1500	900	600	1.500	200	300	5.000	R\$ 26,50	R\$ 132.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:												
setecentos e noventa e nove mil e cinquenta reais												

Professora Municipal
Folha n.º 1298
Município de Itambé

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID	PNAP	PNAEF	PNAEC	M EDUC	AER	EJA	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL
											R\$	VR. UNIT.	
1	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - Especificação: Composição mínima: vinagre, alho, cebola e pimenta, embalagem primária de 500ml.	FOLHA VERDE	GRF	2.250	900	1.200	2.000	350	300	7.000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18.550,00
2	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - GARRAFA - Especificação: Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem polietilênica, atóxica, de 900 ml, não apresentando amarelamento, vazamento ou abaulamento. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior à 10 meses a partir da data de entrega.	VITALIV	GRF	3.150	1.400	2.550	1.900	550	450	10.000	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 127.500,00
3	MANTEIGA - Especificação: Manteiga de primeira qualidade, com sal, creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela batção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado, derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais.	BETANIA	POTE	1.575	700	1.275	950	275	225	5.000	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 122.500,00
4	EXTRATO DE TOMATE - Especificação: Tomate, sem peles e sementes, sem adição de açúcares, embalagem laminada de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 80% da data de entrega do produto, contendo 300g do produto.	FUGIRI	UND	3.400	2.600	1.200	4.000	320	400	12.000	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 43.080,00
5	ALHO PICADO - Especificação: Alho picado sem sal, com ervas. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 276 de 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº 242 MAPA), Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº 360/359 de 23/12/03, RDC Nº 259 de 20/09/02, RDC Nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei Nº 10674/03). Embalagem primária: Pote de PVC, leitoso, atóxico, contendo de 400 à 450g do produto.	IMPERIL	POTE	1.300	600	900	750	250	200	4.000	R\$ 11,90	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 47.600,00

Comércio e Representações
Folha n.º 1299

DUA

Comércio e Representações

10	ALHO AMASSADO - Especificação: Alho amassado, tempero, o produto deve seguir a legislação vigente [RDC Nº 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº 242 - MAPA], com ervas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, LEI nº 10674/03). Embalagem: Pote de PVC leitoso, atóxico, contendo 1000g do produto.	IMPERIAL	KG	900	450	400	1000	150	100	3.000	R\$ 37,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 112.530,00	cento e doze mil, quinhentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:														
quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e sessenta reais														
R\$ 471.760,00														

LOTE VII												
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID	PNAP	PNAEF	PNAEC	M EDUC	AEE	EJA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FARINHA DE MILHO - FARDO - Especificação: Flocos pré-cozidos, 100% natural. Embalagem primária plástica de 500g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, pacote de 500g. Fardo com 30 unidades.	BOMILHO	FARDO	450	150	150	420	80	50	1.300	R\$ 49,99	R\$ 64.987,00
2	FARINHA LÁCTEA - Especificação: Embalada em pacotes de 200g e validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação contendo lote, data de fabricação, data de validade, composição nutricional, quantidade de produto e nome do produto. O produto deverá estar em ótimas condições, livre de insetos, resíduos de pesticidas, matéria terrosa, livre de umidade, parásitos, fungos e fragmentos estranhos.	MARATÁ	PCT	1.575	700	1.275	950	275	225	5.000	R\$ 8,95	R\$ 44.750,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: Aveia em flocos finos, embalagem de papelão ou plástico atóxico, com rótulo identificando o produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de (08) oito meses a contar da data de entrega. Embalagem de 170g.	YOKI	PCT	1.575	700	1.275	950	275	225	5.000	R\$ 5,04	R\$ 25.200,00



 Folha n.º 1300

» DUA

Comércio e Representações

4	CURAL DE MILHO SABOR DE MILHO VERDE - Especificação: Produto pronto para preparo. Ingredientes básicos: Farinha de milho pré-gelatinizada, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glicose, proteína láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado. Embalagem de saco políéster metalizado, laminado, atóxico. Contendo 1000g do produto.	FORMA FACIL	PCT	2.075	700	1.275	1.450	275	225	6.000	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 132.000,00	cento e trinta e dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:														
duzentos e sessenta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais														
R\$ 266.937,00														

LOTE VIII													
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID	PNAP	PNAEF	PNAEC	M EDUC	AEE	EJA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	LIQUIDOS LACTEOS - SABOR MORANGO - Especificação: Produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, adicionado ou não de substâncias alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e fermento lácteo. Adicionado de vitaminas e minerais. Produto, deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 16 de 23/08/05 MAPA). Registro no Ministério da Agricultura. A base láctea deve representar pelo menos 51% (m/m) do total de ingredientes do produto. Aspecto líquido, odor, sabor e aroma próprios. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e Portaria nº 34). Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico, leitoso, com 1000g do produto. Embalagem secundária: Acondicionados em sacos plásticos tipo fardo ou caixa de papelão.	SERVE BEM	LITRO	4.500		4.500		1.000		10.000	R\$ 4,41	R\$ 44.100,00	quarenta e quatro mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:													
quarenta e quatro mil e cem reais													
R\$ 44.100,00													

LOTE IX													
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID	PNAP	PNAEF	PNAEC	M EDUC	AEE	EJA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G - Especificação: Açochochado em pó. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas e minerais (C, B1, B2, B6, B12, PP, biotina, pantotênato de cálcio, Ca, Fe, Mg), aromatizante, emulsificante, lecitina de soja, isento de farinha em sua formulação. Características organolépticas: Aparência: pó fino e homogêneo; Cor: marrom; Odor: característico; Sabor:	CHOCO TEEN	PCT	3.150	1.400	2.550	1.900	550	450	10.000	R\$ 9,09	R\$ 90.900,00	noventa mil novecentos e nove reais e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:													
noventa mil novecentos e nove reais e nove centavos													
R\$ 90.900,00													



próprio. Embalagem em polietileno com aproximadamente 400 granas, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses da data de entrega do produto.														
2	CÁCAU EM PÓ - Especificação: Cacau em pó solúvel 100%.	NESTLÉ	KG	850	670	300	1.000	80	100	3.000	R\$ 81,99	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 245.970,00	duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:														
trezentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta reais														
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:														
três milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais														

Proponente:
RAZÃO SOCIAL: DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.334.945/0001-08
INSC. MUNICIPAL: 6542091 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUAJU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dia.comercio.representacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652
REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissional: EMPRESÁRIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BARRIO COCOBO, IGUAJU-CE, Identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins inerentes à execução do objeto desta licitação.

IGUAJU/CE, 09 DE MARÇO DE 2023

Diego
DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
 SÓCIO PROPRIETÁRIO
 CPF: 004.220.153-50
 IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE
 DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ Nº 24.334.945/0001-08

